
Zaměstnanci měli provést práci spojenou s výměnou hřebenových dílců na střeše 
objektu. Postižený vstoupil po přistavěném žebříku na střechu objektu a s vědrem 
s vruty šel zjistit rozsah prováděných prací. Při cestě k hřebenu střechy šlápl mimo 
střešní konstrukcí podepřenou část eternitové střešní krytiny. Došlo k propadnutí 
střechou z výšky 5,2 m na podlahu objektu. Zaměstnanec na následky zranění zemřel.

Smrtelné 
zranění

SNÍŽÍTE NÁKLADYSNÍŽENÍM RIZIK

www.mpsv.cz
www.ceskyfocalpoint.cz

www.vubp.cz
www.bozpinfo.cz

Ztráta image

Sankce a pokuty

Náhrada účelně vynaložených nákladů 
spojených s léčením zaměstnance, který 
později zemřel na následky pracovního úrazu

Náhrada přiměřených nákladů spojených 
s pohřbem

Náhrada nákladů na výživu pozůstalých

Jednorázové odškodnění pozůstalých

Náhrada věcné škody

Ztráta na výrobě

Popis události

Náklady pro zaměstnavatele

při 
propadnutí 

střechou

Celkové náklady pro organizaci na jeden smrtelný pracovní úraz 
mohou překročit až částku 15 000 000 Kč.

 Pozn.: Vzhledem ke skutečnosti, že náklady na pracovní úraz jsou vždy individuální, uvedená částka je orientační.


